
Comune di Udine – Determina n. 4555 del 18/12/2023 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Ambiente,  Energia e Patrimonio 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: NextGenerationEU - PNRR - M5C2 - Intervento 1.3.2 - OPERA 8163 - CUP 
C94H22000140006 – CIG A03B1B08C1 - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX 
PALAZZINA VV.F. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA. 
Affidamento dell’incarico professionale inerente collaudo statico in corso d’opera e revisione 
dei calcoli di verifica e di stabilità delle opere strutturali all’ing. Diego De Stalis e impegno 
della relativa spesa; approvazione nuovo quadro economico. 
 

N. det. 2023/5763/619 

N. cron. 4555 del 18/12/2023 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 542/2022 del 13.12.2022 è stato disposto di 
approvare il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dell’opera 8163 a firma dell’arch. 
Isabella Moreale comportante una spesa complessiva di € 910.000,00 di cui € 624.835,81 
per lavori (oneri relativi all’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 
41.611,36 inclusi) ed € 285.164,19 per somme a disposizione della stazione appaltante; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 14/2023 del 30.01.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023 – 2025 e l’allegato Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2023 - 2025, nel quale, tra l’altro, è stato inserito l’intervento avente ad oggetto “PNRR 
M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX 
PALAZZINA VV.FF. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA 
(OPERA 8163)” per un importo complessivo di € 910.000,00;  

- in data 28.03.2023 è stato sottoscritto - tra L’Unità di Missione per l’attuazione degli 
interventi PNRR, presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, la Direzione 
Generale Lotta alla Povertà del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e il distretto 
sociale (Ambito Territoriale Sociale (ATS) o Comune) Friuli Centrale - l’Accordo per la 
realizzazione della Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevede progettualità per 



Comune di Udine – Determina n. 4555 del 18/12/2023 

l’implementazione di: Investimento 1.3 - Housing First e stazioni di posta Sub-investimento 
1.3.2 – Stazioni di posta; 

- con determinazione dirigenziale n. cron. 2038, esecutiva in data 22.06.2023, è stato disposto 
di affidare, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. 76/2020 (convertito, con modifiche, 
dalla L. 120/2020) e alle condizioni del Disciplinare d’incarico di cui alla RDO rfq_49550, 
il servizio tecnico inerente la redazione del progetto definitivo ed esecutivo, direzione lavori, 
misura e contabilità, redazione del Certificato di Regolare Esecuzione e certificazione 
energetica dell’intervento in oggetto alla società di ingegneria SAVA  Ingegneria S.r.l. 
verso un onorario di € 76.026,79 oltre oneri contributivi 4% e fiscali 22% e quindi per 
complessivi € 96.462,79; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 48/2023 del 12.06.2023 è stato approvato il 
provvedimento denominato “Assestamento Generale al Bilancio di Previsione 2023/2025 - 
Verifica degli Equilibri di Bilancio ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. 267/2000con il quale, tra 
l’altro, l’intervento in parola è stato finanziato per ulteriori € 100.000,00;  

Rilevata la necessità di affidare l’incarico di collaudo statico in corso d’opera e revisione dei 
calcoli di verifica e di stabilità delle opere strutturali; 

Visto l’art. 225, comma 8 del D.lgs. n. 36/2023 che dispone che “in relazione alle procedure 
di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in 
tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, ….  si applicano, anche dopo il 1° 
luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, 
dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché le specifiche 
disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti 
dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al 
regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018”; 

Vista la necessità di procedere celermente con l'affidamento in appalto del suddetto servizio 
al fine di rispettare le tempistiche stabilite per l’assegnazione del contributo; 

Richiamato l’art. 14, comma 4, del decreto legge 24 febbraio 2023 n. 13, convertito con 
modificazioni dalla legge 21 aprile 2023 n. 41, che proroga fino al 31 dicembre 2023 l’efficacia 
delle procedure di affidamento semplificate (e derogatorie al D.lgs. n. 50/2016), introdotte dal 
decreto-legge 16 luglio 2022, n. 76 convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020 
n.120, limitatamente agli interventi finanziati, in tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR e 
dal PNC; 

Visto l’art. 1, co. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito dalla L. n. 120/2020 e ss.mm.ii., 
che consente di procedere all'affidamento di appalti di servizi di importo inferiore a 139.000,00 €, 
mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, in possesso di 
pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra 
coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto 
del principio di rotazione; 

Visto l’art. 25, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023, il quale prevede l’utilizzo di piattaforme 
elettroniche per l’espletamento delle procedure di gara; 

Atteso che in data 05.12.2023 è stata pubblicata, tramite la piattaforma “eAppaltiFVG”, la 
richiesta di offerta RdO rfq_57320, stabilendo quale termine ultimo per l'invio delle offerte le ore 
12:30 del giorno 12.12.2023; 

Considerato che entro il termine assegnato ha risposto l’ing. Diego De Stalis, il quale si è 
reso disponibile ad effettuare le prestazioni oggetto del presente incarico verso un corrispettivo 
netto di 2.954,57; 

Ritenuto l’onorario proporzionato alla quantità, alla qualità ed alla complessità delle attività 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


Comune di Udine – Determina n. 4555 del 18/12/2023 

da svolgere; 

Visti: 

• i DGUE e le dichiarazioni complementari allo stesso versati in atti dall’operatore economico in 
ordine al rispetto dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023; 

• la documentazione relativa alla polizza di responsabilità civile e professionale a garanzia dei 
rischi derivanti dallo svolgimento delle attività di propria competenza allegata alla busta 
amministrativa; 

• il certificato di regolarità contributiva del professionista rilasciato da INARCASSA in data 
03.11.2023; 

Acquisita la seguente documentazione tramite il portale eAppaltiFVG: 

• dichiarazione sul titolare effettivo ai sensi del D.M. 11.03.2022, n. 55 e del D.lgs. n. 231/2007, 
nei termini prescritti dalla circolare MEF-RGS n. 30 d.d. 11.08.2022 ed annesse “Linee Guida 
per lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione degli interventi PNRR di 
competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti attuatori”; 

• dichiarazione di assenza di conflitto di interessi versata in atti dall’operatore economico; 

• dichiarazioni ex D.lgs. n. 231/2007 “Norme di prevenzione dell’antiriciclaggio”; 

Ritenuto inoltre necessario procedere all'affidamento dell'incarico professionale in parola 
all’ing. Diego De Stalis con studio a Udine, via Livenza n. 15, P.IVA 02487240307, per un importo 
netto pari ad € 2.954,57 oltre oneri previdenziali al 4% e IVA al 22% e quindi per totali complessivi 
lordi € 3.748,76; 

Ravvisata la necessità di imputare la somma di € 139.877,98 al Capitolo 7899/4 
“PROGETTI UE FONDI STATO PNRR - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX 
PALAZZINA VV.FF. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 - C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del Bilancio di Previsione 2024 (Fin.to: 
PNST4); 

Ravvisata altresì la necessità di rideterminare il quadro economico dell’intervento per un 
importo complessivo di € 1.010.000,00, di impegnare lo stesso e modificare il cronoprogramma 
dell’opera; 

Dato atto che non sussiste alcun conflitto di interessi, ex art. 6-bis della L. n. 241/90; 

Visti: 

• il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 recante “Nuove regole finanziarie che 
disciplinano il bilancio dell'Unione europea”; 

• il Regolamento (UE) 2020/852, relativo all’istituzione di un quadro che favorisce gli 
investimenti sostenibili e recante modifica del Regolamento (UE) 2019/2088; 

• il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

• il D.L. n. 77/2021 come convertito, con modificazioni, dalla L. 108/2021, recante 
“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

• il D.lgs. n. 50/2016 per quanto applicabile; 

• la L. n. 120/2020; 

• il D.L. 24 febbraio 2023 n. 13, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023 n. 41; 



Comune di Udine – Determina n. 4555 del 18/12/2023 

• il D.lgs. n. 36/2023; 

• il D.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali” e ss.mm.ii.; 

• il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

• lo Statuto comunale; 

• la delibera di Giunta comunale n. 123 d’ord. del 14 marzo 2023, con cui è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2023/2025; 

  D E T E R M I N A 

1) di affidare, ai sensi dell'art. 1 co. 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni 
dalla legge n. 120/2020 e alle condizioni del Disciplinare d’incarico di cui alla RdO 
rfq_57320, l’incarico professionale di collaudo statico in corso d’opera e revisione dei 
calcoli di verifica e di stabilità delle opere strutturali dell’intervento denominato “PNRR 
M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX 
PALAZZINA VV.FF. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA 
(OPERA 8163)” all’ing. Diego De Stalis con studio a Udine, via Livenza n. 15, P.IVA 
02487240307, per un importo netto pari ad € 2.954,57 oltre oneri previdenziali al 4% e IVA 
al 22% e quindi per totali complessivi lordi € 3.748,76; 

2) di impegnare l’importo di € 3.748,76 nei confronti dell’ing. Diego De Stalis con studio a 
Udine, via Livenza n. 15, P.IVA 02487240307, al Capitolo 7899/4 “PROGETTI UE FONDI 
STATO PNRR - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA VV.FF. 
PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 INTERVENTO 1.3.2 
- C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del Bilancio di Previsione 2024 (Fin.to: PNST4); 

3) di prevedere, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, l’esonero dal 
versamento della cauzione definitiva trattandosi di affidamento diretto ad operatore 
economico specializzato nel settore e di comprovata solidità, nonché in considerazione 
dell’esigua entità dell’appalto; 

4) di dare atto che l’appaltatore è a conoscenza che l’opera è finanziata dalla misura PNRR 
M5C2 INTERVENTO 1.3.2 e che, pertanto, i pagamenti verranno effettuati con risorse del 
Fondo di rotazione per l’attuazione della Next GenerationEU-Italia; 

5) di perfezionare il contratto in forma semplificata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. n. 
36/2023, mediante sottoscrizione del disciplinare di incarico; 

6) di incaricare gli uffici competenti ad effettuare le verifiche del possesso dei prescritti 
requisiti previsti dagli artt. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023 in capo all’affidatario; 

7) di evidenziare che l’operatore economico è tenuto al rispetto degli obblighi previsti dall'art. 
3 L. n. 136/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all'affidamento in parola e che, qualora la società stessa effettui transazioni senza avvalersi 
di banche o della società Poste Italiane S.p.A., il contratto verrà risolto di diritto ai sensi del 
comma 9 bis del predetto art. 3 della L. n. 136/2010; 

8) di evidenziare che l’operatore economico, i suoi collaboratori e dipendenti, sono obbligati ad 
osservare le misure contenute nel “Piano di Prevenzione della Corruzione” del Comune di 
Udine, disponibile sul sito istituzionale dell'Amministrazione alla sezione “Amministrazione 
trasparente – Altri contenuti”, nonché nel “Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici” di cui al D.P.R. n. 62/2013. In particolare: 

a. - si estendono all’appaltatore e ai suoi collaboratori e dipendenti, per quanto 



Comune di Udine – Determina n. 4555 del 18/12/2023 

compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal “Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici” di cui al D.P.R. n. 62/2013; 

b. - si estendono all’appaltatore e ai suoi collaboratori e dipendenti, per quanto 
compatibili, le previsioni del “Codice di comportamento del Comune di Udine”, 
disponibile al seguente indirizzo: 
https://www.comune.udine.it/media/files/030129/attachment/codice_comportamen
to_l4NRidQ.pdf la violazione degli obblighi derivanti dai predetti Codici di 
comportamento costituisce causa di risoluzione del contratto; 

9) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 nonché con l’applicazione delle 
disposizioni di cui all’Allegato n. 1 della Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 
9 del 10 febbraio 2022; 

10) di approvare il quadro economico dell’intervento comportante una spesa complessiva di € 
1.010.000,00 come di seguito articolato: 

A) LAVORI A BASE D’ASTA 

1. Lavori a base d’asta       €  583.224,45 

2. Oneri per la sicurezza       €   41.611,36 

3. Totale lavori a base d’asta      €  624.835,81 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

1. IVA 10% su A)       €   62.483,58 

2. Spese tecniche PFTE       €   17.421,37 

3. Spese tecniche Vulnerabilità sismica     €   12.477,00 

4. Spese tecniche progettazione definitiva esecutiva   €   90.000,00 

5. Direzione lavori, CSE, contabilità, CRE, AQE   €   69.000,00 

6. Spese tecniche per collaudi      €    7.000,00 

7. Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016     €    9.997,37 

8. Prove e indagini funzionali alla verifica vulnerabilità sismica €    5.799,40 

9. Relazione geologica       €    2.700,60 

10. Allacciamenti ai pubblici servizi, impianti a rete   €    1.500,00 

11. Contributo ANAC       €      600,00 

12. Arredo         €    5.969,21 

13. Imprevisti        €  100.215,66 

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione   €       385.164,19 

TOTALE GENERALE       €     1.010.000,00 

11) di modificare, in conformità ai vigenti principi contabili, il cronoprogramma dell’intervento 
spostando l’importo di € 100.000,00 stanziato al cap. 7899/7 “PROGETTI UE FONDI 
PROPRI PNRR - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA VV.FF. 
PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 INTERVENTO 
1.3.2 - C94H22000140006” del PEG 2023 (Fin.to: AVZD) all’esercizio 2024; 

12) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

https://www.comune.udine.it/media/files/030129/attachment/codice_comportamento_l4NRidQ.pdf
https://www.comune.udine.it/media/files/030129/attachment/codice_comportamento_l4NRidQ.pdf


Comune di Udine – Determina n. 4555 del 18/12/2023 

sistema dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

          

 
    

 
 

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Cristina Croppo 

 

 

   

 



Comune di Udine – Determina n. 4555 del 18/12/2023 

 
 

Comune di Udine 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA' 

4555 18/12/2023 Servizio Ambiente,  Energia 
e Patrimonio 20/12/2023 

 
 
 
Oggetto: NextGenerationEU - PNRR - M5C2 - Intervento 1.3.2 - OPERA 8163 - CUP 
C94H22000140006 – CIG A03B1B08C1 - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX 
PALAZZINA VV.F. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA. 
Affidamento dell’incarico professionale inerente collaudo statico in corso d’opera e revisione 
dei calcoli di verifica e di stabilità delle opere strutturali all’ing. Diego De Stalis e impegno 
della relativa spesa; approvazione nuovo quadro economico. 
 
 
Visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 

5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 (Marina Del Giudice) 

 

Impegna la spesa complessiva di euro 100.000,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto N. Impegno 

2023 2023   7899/7 PROGETTI UE 
FONDI PROPRI 
PNRR - 
RISTRUTTURAZIO
NE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA VV.FF. 
PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA STAZIONE 
DI POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 
- C94H22000140006 

2 2 1 9 999 100.000,00  p.i.  11855 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  



Comune di Udine – Determina n. 4555 del 18/12/2023 

Eser. CIG Cap./Art MP Descrizione 
capitolo Piano dei Conti Finanziario Soggetto Cap/Art 

FPV Opera Sub 
Opera 

Num 
O.G. 

2023   7899/7 12-4 PROGETTI UE 
FONDI PROPRI 
PNRR - 
RISTRUTTURAZI
ONE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA 
VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA 
STAZIONE DI 
POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 
1.3.2 - 
C94H22000140006 

2 2 1 9 999  p.i.  7899/90
7 

PNRR 
M5C2 
INTERV
ENTO 
1.3.2 - 
RISTRU
TTURA
ZIONE 
EDILIZI
A 
EDIFICI
O EX  
PALAZ
ZINA 
VV.FF. 
PER LA 
REALIZ
ZAZIO
NE DI 
UNA 
STAZIO
NE DI 
POSTA 

000 559 

 
  di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art MP Descrizione 
capitolo Piano dei Conti Finanziario Soggetto Cap/Art 

FPV Opera Sub 
Opera 

Num 
O.G. 

2023   7899/4 12-4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZI
ONE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA 
VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA 
STAZIONE DI 
POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 
1.3.2 - 
C94H22000140006 

2 2 1 9 999  p.i.  7899/90
4 

PNRR 
M5C2 
INTERV
ENTO 
1.3.2 - 
RISTRU
TTURA
ZIONE 
EDILIZI
A 
EDIFICI
O EX  
PALAZ
ZINA 
VV.FF. 
PER LA 
REALIZ
ZAZIO
NE DI 
UNA 
STAZIO
NE DI 
POSTA 

000 64 

 
 Cronoprogramma:  

Eser. Cap./Art Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza Note Num. 

Impegno 
Num 
O.G. 

2023 7899/7 2 2 1 9 999 2023 100.000,00 31/12/2023   DIM 4555/2023 
(PROGR. 5511) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. PER PROG. 
SUCC. AL MINIMO 

11855 559 

 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Cap. Cap./Art Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Importo 

var. 
Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza Note Num. 

Impegno 
Num 
O.G. 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2023 35,00 ,00 31/12/2023   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
ONERI ANAC SU 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEF, ESEC. DL, 
CRE E CERTIF. 
ENERGETICA 
(BEN. 107079) 

  64 



Comune di Udine – Determina n. 4555 del 18/12/2023 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2023 35,00 ,00 31/12/2023   DIM 1781/2023 
(PROGR. 2176) 
ONERI ANAC SU 
NUOVO INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEF, ESEC. DL, 
CRE E CERTIF. 
ENERGETICA (IL 
PRIMO NON E' 
ANDTO IN 
PORTO)(BEN. 
107079) 

  64 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2023 20.000,00 ,00 31/12/2023   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

  64 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2024 57.697,49 ,00 31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 3.748,76 31/12/2024   DIM 4555/2023 
(PROGR. 5511) 
INCARICO 
COLLAUDO 
STATICO E 
REVISIONE A ING. 
DIEGO DE STALIS 
(BEN. 84428) CIG 
A03B1B08C1 

  64 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2024 15.929,40 ,00 31/12/2024   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

  64 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2024 48.231,40 ,00 31/12/2024   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2024 305.919,69 -3.748,76 31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2025 15.929,39 ,00 31/12/2025   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 

  64 



Comune di Udine – Determina n. 4555 del 18/12/2023 

COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2025 363.617,17 ,00 31/12/2025   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2023 7899/4 2 2 1 9 999 2025 48.231,39 ,00 31/12/2025   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

 
  
 
Riferimento pratica finanziaria: 2023/5511 

 

 

 

  


